

Arbetsmarknadsdepartementet

Delbetänkandet ett inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (SOU 2024:21)

Dnr A2024/00369

Sammanfattning

Skolverket tillstyrker utredningens förslag till ett nytt och mer inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål om våld och instämmer i utredarens övergripande bedömningar. Skolverket lämnar några synpunkter som medskick i det fortsatta utredningsarbetet.

Skolverkets synpunkter

7.2 Det bör inte införas ett särskilt jämställdhetspolitiskt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck

Skolverket instämmer i utredningens bedömning att regeringen inte bör införa ett särskilt delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. Hedersrelaterat våld och förtryck bör i stället ingå i en ny och mer inkluderande målformulering av det sjätte delmålet.

Skolverket har tagit del av argumenten både för och emot att införa ett eget delmål om hedersrelaterat våld och förtryck. Skolverket instämmer i utredarens bedömning att argumenten för en ny och mer inkluderande formulering av det sjätte delmålet överväger. Ett medskick från Skolverket är dock att området hedersrelaterat våld och förtryck även i fortsättningen bör hanteras som ett eget utvecklingsområde. I det utvecklade, mer inkluderande förslaget till sjätte delmål ryms flera områden som i sig kräver egna utvecklings- och kunskapsinsatser och det är av största vikt att ett samlat delmål inte medför att något område underordnas de andra.

8.1 Ett nytt jämställdhetspolitiskt delmål

Skolverket tillstyrker utredningens förslag till ett nytt och mer inkluderande jämställdhetspolitiskt delmål om våld. Skolverket instämmer i utredarens bedömning att ett samlat jämställdhetspolitiskt delmål mot våld som tydligare än tidigare inkluderar och synliggör våld mot olika grupper av flickor och kvinnor stämmer väl överens med ambitionerna i Istanbulkonventionen och därigenom går i linje med Sveriges åtaganden. Skolverket instämmer i att det finns fördelar med att de jämställdhetspolitiska målen hålls samman på en övergripande nivå, både i strategiskt och praktiskt arbete inom jämställdhetsområdet.

9.1.5 Barnrätts- och ungdomsperspektiv

Skolverkets instämmer i utredarens argument för ett hela-livet-perspektiv i förslaget till nytt delmål. Vi saknar dock barn och ungas delaktighet i utredningen hittills. Utredaren har i arbetet utgått från ett barnrätts- och ungdomsperspektiv genom att till exempel inhämta information från barnrättsorganisationer som arbetar med frågor som rör våld mot barn och unga. Skolverket ser dock gärna att organisationer som inte bara jobbar med barn och ungdomsfrågor, utan även drivs av barn och unga medverkar i det fortsatta arbetet i utredningen. Skolverket föreslår att till exempel elevorganisationerna, organisationer för unga med funktionsnedsättning och andra relevanta organisationer där barn och unga organiseras bjuds in att delta.

På Skolverkets vägnar

Karin Strandås
Stabschef

Undervisningsråd

Handlingen är beslutad i Skolverkets
elektroniska ärende- och
dokumenthanteringssystem av:
Karin Strandås (Signerare) den 2024-09-
13

Karina Solax Stridh (Signerare) den
2024-09-13.